Republika e Kosovés 2 . e Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skend eraj

Kuvendi i Komungs/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Né bazé t&€ nenit 11, neni 12 paragrafi 2, shkronja d), nenin 14 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale, nenin 24 dhe 25 paragrafi 1, 3 dhe 5 t&€ Ligjit Nr.06/L-092 pér dhénien né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshém t€ komunés, nenin 29 paragrafi 1, 2, 4 dhe 5,
neni 31, t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t&€ dhénies né shfrytézim
dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komung, duke u bazuar ne Planin zhvillimor komunal
2017-2025, si dhe Harta Zonale e komunés sé Skenderaj 2020-2028, nenin 14 paragrafin 1, 2
shkronja d) té Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, Kuvendi i
komunés sé Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén 07.06.2024 miratoi k&t&:

VENDIM

(Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés sé Skenderajt, me pronén e
paluajtshme t& personit juridik Ismet I. Mustafa B.1.)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.02-463/01-0023908/24, t& datés 22.05.2024, Pér kémbimin e

pronés sé paluajtshme t& Komuné&s sé& Skenderajt, me pronén e paluajtshme t&€ personit juridik
Ismet I. Mustafa B.1.

Neni 2
Sipas kétij vendimi, Prona e paluajtshme n& pronési t& Komunés, njésia kadastrale Nr.570-0, me
sipérfage prej 808m2, nga sipérfaqja e pérgjithshme totale prej 5150m2, Zona Kadastrale
Skenderaj, e evidentuar me certifikatén e pronésisé, t&;

KEMBEHET me pronén e paluajtshme t& personit juridik Ismet I. Mustafa B.l., nga ngastra
Nr.1042-2, me sipérfage prej 526m?, sipérfagja 118m?, nga ngastra Nr.687-12, sipérfagja prej
63m? nga ngastra 1042-3, si dhe sipérfagja prej 101m?, nga ngastra 1042-1, Zona kadastrale

Skenderaj dhe Kling, (sipérfaget jané vértetuar sipas verifikimeve nga gjeodetét profesional t&
ZKK-s¢).

Neni 3
Ky kémbim i pronés sé paluajtshme t& Komunés s€ Skenderajt, me pronén e paluajtshme t&
personit juridik Ismet . Mustafa B.I, b&éhet me iniciativé t&€ Komunégs b&het pas marrjes sé pronés
private té personit juridik né bazé t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér arritjen e q&llimit
té interesit publik, me rastin e realizimit t& projektit t& ndértimit t& rrugés “17 shkurti”, faza I dhe
I, n&¢ Komunén e Skenderajt.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér
dhe Pronési dhe Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit.



Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit n& zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit t& tij n€ ueb—fagen e komunés.

Bashkangjitur: Certifikatat e pronésisé, Kopja e planit, Vlerésimi i pronave pér k&émbim nga
ZVPP, Konstatimi dhe konfirmimi nga Kryetari i Komunés dhe DGJKP.

Vendimi i Dérgohet: M{JES JA E KUVENDIT
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Republika e Kosovés to /U~ O Komuna Skenderaj
Republic Kosova - L0221 Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

___Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor
Né bazé té€ nenit 58 shkronja h) e Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 24, nenit
25 paragrafi 1 paragrafi 2, paragrafi 5 i Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s€ Paluajtshme t& Komunés, nenit 29 paragrafi 1, paragrafi 2, par. 4 dhe 5, nenit 31 t&
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies n& Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés, si dhe nenit 50 nén h), t& Statutit t& Komunés sé
Skenderajt 01Nr.110-385 t& dt.03.12.2008, sipas Planit Zhvillimor t& Komunés s& Skenderajt
2017-2025, Hartés Zonale t& Komunés s& Skenderajt 2020-2028 , Komitetit pér Politiké dhe

Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés né mbledhjen e rregullt t& datés 2024, Kryetari i
Komunés i :
PROPOZON
L Miratimin e vendimit pér k&mbimin e pronés sé¢ paluajtshme t& Komunés sé

Skenderajt me pronén e paluajtshme t& personit juridik.

IL Sipas pikés [ t& kétij propozimi kémbimi i pronés propozohet do t& béhet si me
poshtg:
- Prona e paluajtshme né pronési t¢ Komunés, njésia kadastrale nr. 570-0
me sipérfaqe prej 808m?’ nga sipérfagja totale prej 5150m?, Zona Kadastrale
Skenderaj, e evidentuar me certifikaten e pronésisg,
té kémbehet me:

- pronén e paluajtshme té Ismet 1. Mustafa B.L., nga ngastra
nr.1042-2 sipérfaqja prej 526m? |, sipérfagja 118m? nga ngastra nr.
687-12, sipérfaqja prej 63m? nga ngastra nr. 1042-3 si dhe sipérfagja
prej 101m* nga ngastra 1042-1, Zona kadastrale Skenderaj dhe Kling
(sipérfaget jan& vértetuar sipas verifikimeve nga gjeodetét profesional t&
ZKK-sé).

L. Propozimi_pér_inicimin ¢ kémbimit (& pronés sé paluaitshme t&_Komunés_me
pronén e paluajtshme t& personit juridik t& lartcekur me iniciativé t& Komunés
béhet pas marrjes s& pronés private t& personit juridik né bazé t& dokumenteve té
planifikimit hapésinor pér arritien e q&llimit t& interesit publik, me rastin e
realizimit t& projektit t& ndértimit t€ rrugés “(17 Shkurti” faza I dhe I n&
Komunén e Skenderajt.

1v. Ky propozim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Knmuﬂﬂf ~ Nirog
A WGt g G\

Bashkangjitur: Certifikatat e prongsisé, kopja e planit, vierégimi {:pronave pér: 7\
k&émbim nga ZVPP, konstatimi dhe konfirmimi nga Kryetari i Kom mesdhu DGIKP: |
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazé t& dispozitave t& nenit 62 ndérlidhur me nenin 58 nén h) t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, t& dispozitave t& nenit 24 dhe
25 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien n& Shfryt€zim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, nenit 31 t€ Rregullores
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té€ Dhénies né Shfryt€zim pér
Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés, dispozitave t& nenit 50 t&
Statutit & Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 i dt.03.12.2008, pas
verifikimit té gjendjes né operatin kadastral t& Drejtoris€ pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Prong, né cilési t&€ Drejtorit t&€ DGIKP-s€, me 20.05.2024:

KONSTATOJ

Se pronat né emér t& personit juridik Ismet Mustafa B.I. ( ngastra nr.1042-2
sipérfagja prej 526m? |, sipérfagja 118m? nga ngastra nr. 687-12, sipérfagja
prej 63m® nga ngastra nr. 1042-3 si dhe sipérfagja prej 101m? nga ngastra
1042-1 Zona kadastrale Skenderaj dhe Kliné e poshtme), &shté béré pas t&
gjitha pérpjekjeve dhe Komuna me patjetér nuk ka arritur t’i shmanget
projektit dhe t& kalojé né ndonjé parcelé tjetér p&r realizimin e interesit
publik ndértimin e rrugés 17 Shkurti faza 1 dhe II, andaj me kérkes€ t&
komunés nga parcela me sipérfaqe t& térésishme prej 808m2 do t&
kompensohet me proceduré t& kémbimit me pron€ Komunale me sipérfaqe
t& njéjte.

Ky konstatlm leshohet si prove e venﬁkuar nga DGJKP dhe e

t& paraqltur Kuvendit Komunal per kémbim, dhe per qelllme t& tjera nuk
mund t& pérdoret. -
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazé t& dispozitave t&€ nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 31 paragrafi 1 nenparagrafi 1.7, 1.8, 1.9 t&
Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé&
Paluajtshme t& Komunés, dispozitave t& nenit 50 t& Statutit t&€ Komunés sé
Skenderajt Nr.01-110-385 i dt.03.12.2008, né cilési t&€ Kryetarit t&¢ Komunés
pérmes Drejtorisé s&€ DGIKP-s& sé Skenderajt, me 20.05.2024,

KONFIRMOJ

Se prona (njésia kadastrale nr. 570-0 me sipérfage prej 808m” nga
sipérfagja totale prej 5150m’né promési t&é Komunés, zona kadastrale
Skenderaj), e ofruar pér kémbim si kompensim i pron€s se marrur per
realizim t& interesit publik ndértimi i rrugés 17 Shkurti faza I dhe II, nuk
&sht& n&€ ndonjé kontest t& mundshém gjyqésor dhe nuk &sht& nén hipoteks,
nuk &shté e ngarkuar me barré tatimore dhe si e till€ i plot€soné t& gjitha
kushtet t& jepet pér kémbim.

Ky konfirmim Ilé&shohet si prové, i cili do t’i bashké&ngjitet
dokumentacionit t&€ paraqitur Kuvendit Komunal pér k&mbim prone, me
qéllimin e realizimit t& interesit Publik t& larté cekur dhe pér ndonj& gellim

tjetér nuk mund Léégé@ret.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstve Zivotne Sredine, ornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructur
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /K VO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL C%._.—. : P-72015063-01042-1

2=.=1:m=nmu\w_.&5.2—52\08@—ﬂo».o..onaz._:.—.oﬂ Nuamn\na —
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 22.05.2024 - 10:28

Komuna / Opitina / Municipality: SKENDERAJ/ SRBICA / SKENDERAT
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Skénderaj / Skénderaj / Skénderaj

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SKENDERAJ/SRBICA / SKENDERAJ

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ n»bbm._‘rc. UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njesisé Llofi | pronés | Zona Sipérfagja | Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povriina | Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan

_ Created On

P-72015063-01042-1 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Urban 1744 1207-23 Ndarje ne baz & regj.lajrmimit nr.30/23 si dhe regj.ndrrimeve 12.09.2023

/ PARCEL Privatna Imovina nr.414/23
! Privatelly owned
Land m

m

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNII' ADDRESS

Vendi 1 quajtur Kodi Postal Emri { :.__EW Krijuar mé date]
tén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod Naziv ulice c..“&ouc nadan | AZurirano
Called place Postal Code Street nam¢ Created On Updated
ORAQE-GALIK 12.09.2023
|
4

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Enver.Smakaj | P-72015063-01042-1 | Zyrtar] pérgjegjés / Odgovorna lice / Official person 1/2



A,2 LLOJII SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

=
_ 2:5.1 Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés [ Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele | Kvalitet klase Povr§ina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use ' Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable iré E Klasés 1/Njiva 1 Klase/1st Class Arable 1744
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedin drese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address Share quota Description Updated
Posedim individual / Ismet I. Mustafa B.I. 810614538 111 11 Regj i ndrr-95/2023 Lenda 15.09.2023
| Individualna Drzavina / 344/2023
Single possessor Kontrat per investim te
perbashket
LRP.NR-048/2023
REF.NR-048/2023
DT-06/04/2023
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Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Enver.Smakaj | P-72015063-01042-1 |




AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA A

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine,

ornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructuri

GENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / GHWHH—ATPHH

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL

: P-72015063-01042-2
|

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op§tina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

23882/24
22.05.2024 - 10:27 i
SKENDERAJ / SRBICA /
Skénderaj / Skénderaj / Skénderaj
SKENDERAJ/ SRBICA./

ERAJ
ERAJ

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ o»?»m#gr UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojl i pronés | Zona Sipérfagja | Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
[ Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
[ UR (m?) dan
| Created On
P-72015063-01042-2 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Urban 526 1207-23 Ndarje ne wﬁmﬂn regj.lajrmimit nr.30/23 si dhe regj.ndrrimeve 12.09.2023 ;
/ PARCEL Privatna Imovina _ 1r.414/23 ’
/ Privatelly owned
Land
!
A.1 ADRESA E NJiSISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL c.z.?\_. ADDRESS
_ Vendi i quajtur Kodi Postal Emri 1 rrug Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Po¥tanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street nan Created On Updated
|
ORAQE-GALIK | 12.09.2023

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Enver.Smakaj | P-72015063-01042-2 |

NL pérgjegiés / Odgevorno lice / Official person
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (%)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 1/Njiva 1 Klase/1st Class Arable 526
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
_ Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azburuar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinostyadrese Deo imovine Opis AZurirane
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
|
Posedim individual / Ismet I. Mustafa B.1. 810614538 /117 11 Regj i ndrr-95/2023 Lenda 15.09.2023
Individualna Drzavina / 344/2023
Single possessor Kontrat per investim te
perbashket
LRP.NR-048/2023
REF.NR-048/2023
DT-06/04/2023
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Pro§tornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructur
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / K VO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL ST‘_. : P-72015063-01042-3

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 23882/24
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 22.05.2024 - 10:28
SKENDERAJ/ SRBICA / NDERAJ

Komuna / Op¥tina / Municipality: . !
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Skénderaj / Skénderaj / Skénderaj
Zyra Kadastrale Komunale / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SKENDERAJ / SRBICA / NDERAJ

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / Obb.?m.—.h?r UNIT DATA

_ Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
_ Created On
_ P-72015063-01042-3 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Urban 63 1207-23 Ndarje ne baz t§ regj.lajrmimit nr.30/23 si dhe regj.ndrrimeve 12.09.2023
/ PARCEL Privatma Imovina nr.414/23
7 ! Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
| Vendi 1 quajtur Kodi ?wnn_._ Emri { rrugé! Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Po¥tanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ORAQE-GALIK 12.09.2023

Printuar nga / Odtampani od / Printed by: Enver.Smakaj | P-72015063-01042-3 | Zyrtaripérgjegjés ( Odgovorno lice / Official person 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytezimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kaualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 1/Njiva 1 Klase/1st Class Arable 63
_ Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi pestal Hollésité e pdresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Pojtanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. Neo. Resident Postal code Address Share quota Description Updated
| Posedim individual / Ismet I. Mustafa B.I. 810614538 /117 1 Regj i ndrr-95/2023 Lenda 15.09.2023
Individualna Drzavina / mt\w.omw )
Single possessor Kontrat per investim te
perbashket
LRP.NR-048/2023
| REF NR-048/2023
i DT-06/04/2023
|
_
|
]
|
|
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Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Enver.Smakaj | P-72015063-01042-3 |
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSDVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL GZ;_H : P-72015025-00687-12

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 23882/24
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 22.05.2024 - 10:32
Komuna / Op§tina / Municipality: SKENDERAJ/SRBICA / S ERAJ
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Kliné E Poshtme / Donja Kliia/ Kliné E Poshtme
Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SKENDERAJ/SRBICA /S ERAJ
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADAS UNIT DATA
Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji 1 pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
L Created On
_ P-72015025-00687-12 PARCELE / PARCELA | Proné private / | Rural 118 1227-23 Ndarje ne baz te regiistrit te larjmimit nr.10/23 manualit gjeodozik si | 04.10.2023
/ PARCEL Privatna Imovina dhe regjistrit te fietparqgitjeve si dhe regj.ndrr.nr.66/23
! Privatelly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL H_.ZL ADDRESS

_ Vendi i quajtur Kodi Postal Emri{ rrugés é datd
> ges Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice GL&QS nadan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
GOLJIG-GOLJIG 41000 04.10.2023
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Enver.Smakaj | P-72015025-00687-12 | Zyrtari jegiés / Odgovorno lice / Official person 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

| N :E.:. Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
_ .w_.e Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Ag E Klasés 1/Njiva 1 Klase/1st Class Arable 118
Land

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsite e didresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address d s Share quota Description Updated
Posedim individual / Ismet I. Mustafa B.1. 810614538 I 1/1 1053-23 Kontrate mbi Shitblerje | 12.10.2023
Individualna Drzavina / nnr.179/23 te dates 17.08.2023
Single possessor si dhe regj.ndrr.nr.49/23

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Enver.Smakaj | P-72015025-00687-12 | 2/2




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

SKENDERAJ

Skénderaj
Njésia/Jedinica/Unit B | Tipi/Vrsta/Type o Sip'e'_rfaqja/Povgn%'ea m
P-72015063-01042-2 Parcelé / Parcela / Parcel 526
P-72015063-01042-1 Parcelé / Parcela / Parcel 1744
_P-z2_01 5063-01042-3 B Parcelé / Parcela / Parcel 63 -
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op&tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SKENDERAJ

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Klind E Poshtme

Njésia/Jedinica/Unit TipilVrsta/Type | sipérfagjarPovsina/Area m?
P-72015025-00687-12 Parcelé / Parcela / Parcel 118 -
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SKENDERAJ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Skéndersj

Njésla/Jedinica/Unit TipiVrsta/Type Sipérfagja/Pov&ina/Area m?

P-72015063-00570-0 Parcelé / Parcela / Parcel 5150

00572-5-109-0 i
-

00570-0
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastr
Ministry of Environ
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLJ

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFI

Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

ukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Progtornog Planiranja i Infrastrukture /

ment, Spatial Planning and Infrastructure
A KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

ATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA | CADASTRAL c.i.—.ﬂ . P-72015063-00570-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 23882/24
Data dhe koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 22.05.2024 - 10:03
Komuna / Op¥tina / Municipality: SKENDERAJ/ SRBICA / § ERA]J
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Skénderaj / Skénderaj / Skénderaj
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SKENDERAJ / SRBICA / SKENDERAJ
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADAST UNIT DATA
[ Numri | njasisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar

Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-72015063-00570-0 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 5150 55-2004
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL C.Z—_H ADDRESS
Vendi 1 quajtur Kodi Postal Emrii i ¢ daté
e i ] K rramas s | Abuirane
Called place Postal Code Street nam¢ Created On Upda
FSHAT-FSHAT

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Enver.Smakaj | P-72015063-00570-0 | Zy pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 1/2




A.2 ELOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Zw_n.n_.l F_oa.wm i M_M-.v.».ms_:.mn té parcelés Shfrytézimi »_.n__»_ i parcelés N:u_ma.nn. i klasés Sipérfagja (m?)
0j rsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kuvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
] mc._.mmuﬁ ¢/P oc.ownﬁonno\>mnoc_go Pemishtet/Vocnjaci/orchard Pdmishté E Klasés 2/Vocnjak 2 Klase/2nd Class 5150
Orchard
B. PRONARUPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
_ Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e §dresés Pjesa e proné&s Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinostifadrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. Ne. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
| Posedim individual / Komuna e Skenderajit 600251160 117 18 OE*OE 1/1 55-2004
Individualna Drzavina /
| Single possessor
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBUKA KUSUVNREPUBUC OF KOSOVO
Qevorla ¢ Kosovss / Viada Koeova | Government of Kesova
¥ Ministria e Financave / Ministarstvo za Finansije
= Ministey of Finance
Arkiva - Arhibva - Archive

gefdieC ‘Jll/zé 5 ERE Joo-i[2024
ol B 6 Jos|Z2

Dalése /S PRISHTINE/A

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti- Immovable Property Appraisal Department

DATE/A: 16.5.2024
REFERENC-E: 100/2024
) Fadil NURA, Kryetari i Komunés-Skenderaj
PER/ZA/TO: Blerta DOBRA-GECI, Drejtoresh e Drejtorisé pér Gjeodezi

Kadaster dhe Proné - Komuna Skenderaj

PERMES/PREKO/T HROUGH

Hekuran MURATI, Ministér-Ministria e Financave, Puné&s dhe
cC: Transfereve

' Enis SPAHIU, U.D. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve _

Albana SHALA-BUNJAKU, U.D. Drejtoreghée

pér Vlerésimin e Pronave te Paluaptshme

Pronave t& Palua]tshme pér Shprone51m /
Departamentin pér Vlerésimin e Pronave té P}

) Dorézim i Raportit t€ vlierésimit sipas ki
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | ) 463/01-0014991/24-Komuna Skenderaj

Té& nderuar /a,

N& vijim t& kérkesés sé& béré nga Komuna e Skenderaj , me subjekt: Kérkesé pér vlerésim t€ pronave
t& paluajtshme sipas kérkesés referencé. 02-463/01-0014991/24 (Pranuar né¢ MFPT nr.100/2024
prot. Daté 24.03.2024), n& zbatim té ligjit Nr. 03/L-139, Dat& 26.03.2009 “Pé&r shproné&simin e pronés
se paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe akteve nénligjore
t& dala né zbatim t& tij, si dhe n& zbatim t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shiryté€zim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin
e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e Pron&s sé Paluajtshme & Komunés



.Divizioni pér Vler&simin e Pronave t& Paluajtshme pé&r Shpronésim dhe K&émbim né Departame ntin
pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme, ka finalizuar procesin e vlerésimit te pronave sipas
kérkesés tuaj :

Pér vlerésimin e pronave te paluajtshme objekt te kérkesés suaj , stafi i DVPPSHK-s& kane fil luar
punén pér inspektimin e pronave , pércaktimin e vendndodhjes ,grumbullimit te informacioneve
pér te dhéna te tregut ne zonén pérreth pronave te cilat vlerésohen me gellim te kémbimit.

Raportet e vlerésimit jan& hartuar bazuar ne:

v' Ligjin Nr. 03/L-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpron&simin e pronés se paluajtshme”, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205

v’ Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t& miratuar nga Ministria e Financave " P&r miratimin
e metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit q& do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés
s& kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve g€ kané t& b&jn& me
shpronésimin".

v Ligjin Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme
Komunés

v Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies n& shirytézim dhe
kémbimin e Pronés sé Paluajtshme & Komunés

Bashkangjitur késaj shkrese po ju pércjellim:
a) Te dhénat e pronave dhe pronareve (sipérfaget totale, sipérfaget qe vlerésohen dhe shumen
e kompensimit )
b) Raportin e vlerésimit pér secilén prone duke pérfshi ne te vlerén e pronés s& bashku me
ne pérshkrim te komponent&ve pérbérése te saj duke pérfshiré metodologjiné e pérdorur
pér vlerésimin e pronés. (Raportet i vlerésimit ne dy kopje)

Me respekt



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO |
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSO
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Pro Appraisal De
: = T ——r— e =T = - e e Tt = o ...».
_ & Prongs
|
.. | Llojiishfrytezimit | Sipérfagjae | Sipérfaq)
N -
Pronar/Posedues H”_MM té parceles/klasa e | Pérgjithshme | pér vierés nn_:sn_ € Totali (€)
P kualitetit m? m2 | /m
1|Ismet 1. Mustafa B.1 1042-2 Aré e Klases | 526 526 _ 140.00 73,640.00
2|Ismet I. Mustafa B.I 1042-3 Aré e Klases 1 63 63 _ 120.00 7,560.00
3|Ismet I. Mustafa B.I 1042-1 Aré eKlases 1 1744 101 | 140.00 14,140.00
i




REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO / GOVERNMENT OF KOSO
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu N o_m...mgo.mm - Immovable Pro

REPUBLIKA E KOSOVES

perty Appraisal Dep
i

¥

Bransters

.. | Llojiishfrytézimit | Sipérfagjae | Sipérfaqja
N a s
Nr. Pronar/Posedues EE._ e parceles/klasa e | Pérgjithshme | pér vlerésim Cmimi € Totali (€)
pronés — /m?
kualitetit m? m?
1 Komuna e Skenderajt 570-0 Pemishte e klasés 2 5150 802 220.00 177,760.00




QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSO

Ministarstvo za Finansije,

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

e

Appraisal Um.

i
|
|

Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Tiransfers

.. | Llojiishfrytezimit | Sipérfagjae | Sipérfa _
N .
Nr. Pronar/Posedues EE_..u ' e parceles/klasa e | Pérgjithshme | pér q_ﬁmﬁh i, € Totali (€)
pronés e _ /m2
kualitetit m? m?
1|Ismet I. Mustafa B.I 687-12 Arg e Klases 1 118 : 18 120.00 14,160.00




